МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ №129»

имени Сибирского батальона 27-й стрелковой дивизии

ПРИКАЗ

от 01.09.2022                                                                                         № 192/1-осн

г. Барнаул

Об организации  питьевого

режима в МБОУ «Лицей

№129» в 2022-2023 учебном

году

 В соответствии с п.п.3.3.1 п.3.3. СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением

Главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. №28, подп. 8.4.5 п. 8.4.

СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения» (постановление Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 №32)

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Организовать питьевой режим в МБОУ «Лицей №129» следующими

способами:

 - устройства для подачи воды (кулеры, ручные помпы);

 - упакованная (бутилированная) вода.

2. Назначить ответственными за организацию питьевого режима и.о.

завхоза Шмакова Александра Викторовича, классных руководителей и

заведующих кабинетами.

 3. Ответственным за организацию питьевого режима:

 - обеспечива свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в лицее;

 - организовать своевременную замену емкостей с бутилированной

водой;

 - обеспечить достаточное количество одноразовой посуды;

 - производить маркировку вскрытых бутылей (дата и время) при замене

емкостей.

 4. Левиной Т.Н., главному бухгалтеру, продлить договор на поставку

бутилированной воды с документами, подтверждающими качество,

происхождение и безопасность.

 5. Нетбайло Т.А., заместителю директора по ВР, разместить настоящий

приказ на официальном сайте лицея в разделе «Организация питания»

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                                                                     С.Н. Кутлан

		2023-01-10T14:06:20+0700
	Кутлан Сергей Николаевич